

INOVE CONSTRUTORA EIRELI-EPP
CNPJ: 11.322.001/0001-79



Objeto
REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE SANTA IZABEL DO PARÁ.

Bancos
SINAPI - 07/2021 - Pará
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 80,22%
Mensalista: 41,72%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS	
			15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS	15 DIAS
0	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	100,00% 26.031,82	16,65% 4.334,30		16,65% 4.334,30		16,65% 4.334,30		16,65% 4.334,30		16,65% 4.334,30		16,75% 4.360,33	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 35.417,07	100,00% 35.417,07											
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00% 25.923,56	50,00% 12.961,78		50,00% 12.961,78									
3	PAREDES E PAINÉIS	100,00% 20.409,56			100,00% 20.409,56									
4	REVESTIMENTOS	100,00% 27.493,05			20,00% 5.498,61		30,00% 8.247,92		20,00% 5.498,61		30,00% 8.247,92			
5	PINTURA	100,00% 51.896,47			25,00% 12.974,12		25,00% 12.974,12		20,00% 10.379,29				30,00% 15.568,94	
6	COBERTURA	100,00% 139.331,33			50,00% 69.665,67		50,00% 69.665,67							
7	ESQUADRIAS	100,00% 142.313,65					30,00% 42.694,10		30,00% 42.694,10		20,00% 28.462,73		20,00% 28.462,73	
8	PISO	100,00% 165.492,84							50,00% 82.746,42		50,00% 82.746,42			
9	INSTALAÇÕES ELETRICAS	100,00% 133.633,75			20,00% 26.726,75		25,00% 33.408,44		30,00% 40.090,13				25,00% 33.408,44	
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	100,00% 64.475,98					14,00% 9.026,64		25,00% 16.119,00		25,00% 16.119,00		36,00% 23.211,35	
11	PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO	100,00% 1.768,65												100,00% 1.768,65
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 93.779,89									50,00% 46.889,95		50,00% 46.889,95	
13	REFORÇO ESTRUTURAL	100,00% 8.556,98			100,00% 8.556,98									
14	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 4.828,33												100,00% 4.828,33
Porcentagem				5,60%	17,12%		19,16%		21,44%		19,84%		16,84%	
Custo				52.713,14	161.127,76		180.351,17		201.861,84		186.800,30		158.498,72	
Porcentagem Acumulado				5,60%	22,72%		41,88%		63,32%		83,16%		100,00%	
Custo Acumulado				52.713,14	213.840,90		394.192,07		596.053,91		782.854,21		941.352,93	

NILSON LONDRES DE CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA nº 1501489500